

## دفترخانه‌های سیرجان تافته‌های جدابافته از قانون برگ سبزی که برای دفترخانه‌ها زرد است!

بهرام محمدی

زمانی یوسف تهریزی ملقب به مستشارالدوله رسالی «یک کلمه» را نوشته و مشکل عقبنماندگی ایران دورن قاجار را نبود یک کلمه یعنی «قانون» دانسته بود. مشکل آن روز ایران این بود که قانونی برای اجرا شدن و عمل بر طبق مفاد آن در کشور وجود نداشت، از آن روزگار بیشتر از یک قرن گذشته است و حالا به نظر می‌رسد دیگر مشکل ایران این نبود قانون نیست، روی دیگر سکه‌ی خلا قانونی، این است که با توهم و ترفیق قانونی رویو هستیم که در بسیاری مواقع با یکدیگر تزاحم و تضاد دارند و تنها نتیجه‌شان سردرگم شدن هرچه بیشتر مردم و هدررفت هزینه و انرژی و زمانشان است. هیچ نهادی هم پاسخگو نیست



یک نمونه‌ی عینی‌اش که این روزها بسیاری با آن درگیرند، این موضوع است که راهنمایی و رانندگی می‌گوید: برگ سبزه‌عنوان سند خودرو محسوب می‌شود و حتماً در استان کل کشور هم به طور رسمی این مسئله را تأیید کرد و تخطی از آن را جرم دانست. اما جالب این است که اگر شما خودروی خود را سابق بر این با تکیه بر برگ سبز خریده باشید، حالا برای تعویض پلاک توسط خریدار جدید، نمی‌توانید در دفترخانه‌های سیرجان به او وکالت بدهید و حتماً باید مالک قبلی خودرو را پیدا کنید و یا خودتان مستقیماً همراه خریدار جدید به مرکز تعویض پلاک بروید. حالا اگر آن روز مسافرت باشید یا بیمار و یا هر گرفت و گیر دیگری، کارت تعویض پلاک خودروی سابق‌تان تا نوبت بعدی تعویض پلاک به تعویق می‌افتد. رسیدگی نمی‌شود که برای چه دفترخانه‌های اسناد رسمی هنوز زیر بار این قانون نمی‌روند و برگ سبزا سند خودرو محسوب نمی‌کنند. با اینکه مراجع صدور پلاک و برگ سبزو حتماً اتحادیه‌ی صنف بینگاداران چندین و چند باره به طور رسمی و علنی کرده‌اند که برگ سبزه‌عنوان سند خودرو محسوب می‌شود و دیگر نیازی به مراجعه به

هدی رضوانی

بسیاری از افراد هستند که با بروز معلولیت فیزیکی؛ گوشه‌نشین می‌شوند و عرصه را بر خود تنگ می‌گیرند. برایشان سخت است مثل روزهای قبل از معلولیت به زندگی ادامه دهند و به دنبال اهدافشان بروند. اما هستند افرادی که واقعیت را می‌پذیرند و اجازه نمی‌دهند امید و انگیزه در آنها بمرسد. این افراد برای اهدافشان می‌جنگند و معلولیت را محدودیت نمی‌دانند. مهدیه آباده از این دست افراد است. او در حوزه ورزش که علاقه اصلی‌اش است در سطح ملی و بین‌المللی به موفقیت دست یافت. او کارشناس حقوق قضایی و دانشجوی کارشناسی‌ارشد آسیب‌شناسی و حرکات اصلاحی امدادگری ورزشی دانشگاه اصفهان است و برای موفقیت بسیار انگیزه دارد.

معلولیت شما از کجا آغاز شد؟

از زمانی که چشم باز کردم. به دلیل مشکل مادرزادی، از بدو تولد دارای معلولیت آسیب نخاعی بودم و متأسفانه تلاش پزشکی هم نتوانست کاری کند و با این معلولیت سال‌هاست زندگی می‌کنم.

چگونه با این مسئله کنار آمدید؟

معلولیت واژهای است که بیشتر در ذهن ما به معنای ناتوانی و گوشه‌نشینی تلقی می‌شود و مشکلاتی را برای فرد معلول ایجاد می‌کند اما معلولان سرتاسر دنیا بارها این معنا را متحول کرده و به همه این را به اثبات کرده‌اند که معلولیت محدودیت نیست. معلولان دارای توانمندی‌های بسیاری هستند و در سال‌های معلولیت خود در حوزه‌های مختلف ورزشی، علمی، فرهنگی و... حضور داشته‌اند. اما با این همه؛ همچنان محدودیت‌هایی برای حضور این گروه در جامعه وجود دارد. من همیشه در ذهنم خودم را فردی توانمند مجسم کردم و هیچ مشکلی برای من حل نشدن نبود. چرا که معتقدم توانمندی یعنی همیشه تو بزرگتر از مشکلاتی. سعی کردم این مسئله را بپذیرم و زندگی‌ام را با آن تنظیم کنم. پس از معلولیت ضایعه نخاعی فعالیت‌های خود را از طریق همکاری با مرکز انجمن حمایت از معلولین ضایعه نخاعی و جسمی حرکتی حکیم، تحت عنوان مددکار اجتماعی معلولین و حسابدار و مرکز تیم سیار پزشکی راهیان سلامت سیرجان ادامه دادم. همچنین اقداماتی را با اداره بهزیستی شهرستان سیرجان در خصوص

پای صحبت بانوی معلولی که در مسابقات آسیایی حضور خواهد داشت؛

## سعی می‌کنم پرچم سیرجان با نام مهدیه آباده بالا رود



عکس: پاسارگاد

مناسب‌سازی شهری ویژه معلولین و سالمندان دنبال کردم. در حال حاضر نیز در حیطه ورزش معلولین در اداره ورزش و جوانان مشغول به کار هستم و به این باور رسیدم که با معلولیت هم می‌توان خیلی کارها انجام داد.

زندگی برای افرادی همانند شما چه سختی‌هایی دارد؟

مشکلات جامعه معلولان کم نیست اما من به عنوان عضوی از جامعه معلولان، کمبود تسهیلات و امکانات رفاهی برای حضور پررنگ‌تر در جامعه، هزینه‌های بالای دارو و درمان، نگاه ترحم‌آمیز به جای نگاه توانمند محور، عدم مناسب‌سازی شهری و نادیده گرفته شدن افراد دارای معلولیت از حیث توانایی در بحث اشتغال را از مهمترین دغدغه‌ها و مشکلات می‌دانم که می‌تواند روحیه‌شکننده افراد معلول را دستخوش تغییر و نوسان کند. متأسفانه در بحث اشتغال حتی همان حداقل‌های پیشینی شده در قانون نیز

بهراحتی در خیلی از موارد نادیده گرفته می‌شود و بسیاری از معلولان جامعه ما علی‌رغم اینکه باید منبع درآمدی برای ادامه زندگی باشند اما در هیچ کجا به کار گرفته نمی‌شوند و از یک‌کاری رنج می‌برند.

با معلولیتی که دارید چگونه روحیه خود را حفظ کردید و وارد ورزش حرفه‌ای شدید؟

با توجه به دیدگاهی که دارم؛ معتقدم معلولیت پایانی راه نیست. همیشه باید نیمه‌پیر لیون را دید. نگاه مثبت به جامعه و خودم و حضور پررنگ‌تر در جامعه، هزینه‌های بالای دارو و درمان، نگاه ترحم‌آمیز به جای نگاه توانمند محور، عدم مناسب‌سازی شهری و نادیده گرفته شدن افراد دارای معلولیت از حیث توانایی در بحث اشتغال را از مهمترین دغدغه‌ها و مشکلات می‌دانم که می‌تواند روحیه‌شکننده افراد معلول را دستخوش تغییر و نوسان کند. متأسفانه در بحث اشتغال حتی همان حداقل‌های پیشینی شده در قانون نیز

میدم و همانطور که گفتم هدفم رسیدن به سطح جهانی این ورزش است. در پایان رقابت‌های قهرمانی کشور پارا دو و میدانی بانوان؛ گرامیداشت هفته بسیج که اواخر آبان‌ماه سال جاری در مجموعه ورزشی آفتاب به مسافت ۵ متر و ۵۷ سانتی‌متر؛ مدال برنز کلاس F۵۴ را کسب نموده و سهمیه ورودی بازی‌های پاراسیایی ۲۰۲۲ را به دست آورم که من را یک بار به رسیدن به اهدافم نزدیک کرد و خدا را شاکرم از این بابت.

در این مسابقات منتظر کسب مدال از طرف شما باشیم؟

هدفم کسب مدال خوش رنگ طلاست و سعی خودم را می‌کنم تا همانطور که کرمان با نام زهرا نعمتی، برچمش بالاسن، پرچم سیرجان هم با نام مهدیه آباده بالا رود. راه سختی در پیش دارم اما انگیزه و توکل بر خدا دو عنصری هستند که حتماً من را موفق خواهد بود.

خواهند کرد.

شما شاید بای فیزیکی نداشته باشید؛ اما با پای اراده به موفقیت رسیدید.

علاقه‌مندی بسیار زیاد من به فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی باعث شد به اموری که اشاره کردم اکتفا نکنم و از طریق همکاری با اداره ورزش و جوانان شهرستان سیرجان و نقش آفرینی در فعالیت‌های فرهنگی و ورزشی مربوطه نیز سهمیم باشم. در سال‌های ۹۴ و ۹۵ به عنوان مددکار نمونه و در سال‌های ۹۲ و ۹۸ به عنوان دانشجوی برتر انتخاب و مدرک داوری بسکتبال ویژه معلولین را نیز کسب کرده‌ام. همه این موفقیت‌ها را حاصل تلاش و انگیزه می‌دانم. بدون تلاش حتی افراد سالم هم نمی‌توانند موفق شوند. من برنامه‌ریزی داشتم و با جدیت اهدافم را دنبال کردم تا به موفقیت برسم.

چه توصیه‌ای به جوانان دارید؟

امیدوارانه به دنبال اهدافشان بروند و همچنین برای رسیدن به هدف‌هایشان دست از تلاش برندارند. قطعا رسیدن به هر هدفی، سختی‌های خاص خودش را دارد و هیچ چیز آسان به دست نمی‌آید. جوانان باید خود و توانایی‌هایشان را باور کنند و برای رسیدن به خواسته‌هایشان سختی‌های مسیر را به جان بخرند تا موفق شوند.

بزرگترین هفتان در زندگی چیست؟

یکی از مهمترین اهدافی که دنبال می‌کنم بیرون کشیدن معلولان از خانه‌ها و حضور فعال آنان در جامعه ورزشی و به حداقل رساندن دغدغه‌هایشان است. معلولان اگر خود را باور کنند، خانه‌نشین نخواهند شد. همچنین توجه ویژه به ورزش معلولان را از مهمترین اهداف خود می‌دانم چرا که با وجود داشتن معلولان بسیار موفق در حیطه ورزش، اما آن گونه که باید تا کنون مورد حمایت مسئولان نبوده‌اند. در حالی که اگر استعداد این افراد شناخته و پرورش داده شود هم می‌توانند برای شهرشان افتخار آفرینی کنند و هم در حفظ روحیه و نشاط خودشان موثر خواهد بود.

مراقب باشیم چیزهایی را که دوست داریم به دست بیآوریم وگرنه مجبور می‌شویم چیزهایی را که به دست آوردیم دوست داشته باشیم. هیچ وقت برای رسیدن به آن کسی که همواره می‌خواستیم باشیم، دیر نیست.

## با همکاری سه‌جانبه تاکسیرانی شهری و بانک رسالت

# اجرای طرح نوسازی تاکسی‌های درون‌شهری از امروز

با همکاری مشترک ایساکو، تاکسیرانی‌های درون‌شهری و بانک رسالت، اعطای وام موسوم به «ایساکو کارت» با هدف نوسازی تاکسی‌های درون‌شهری ساخت شرکت ایران‌خودرو از روز گذشته آغاز شده است.

به گزارش مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان، رئیس سازمان حمل و نقل، بار و مسافر شهرداری در این ارتباط گفت: طرح فوق‌با هدف بهسازی، تعمیر و تامین قطعات خودرو در نمایندگی‌های مجاز ایران‌خودرو و

طی اعطای کارت‌های اعتباری، حداقل ۳۰۰ میلیون و حداکثر ۶۰۰ میلیون ریالی (۳۰ تا ۶۰ میلیون تومان)، بدون بهره و با اقساط ۶ ماهه انجام می‌شود. ندیدی افزود: رانندگان سیرجانی

تاکسی‌های درون‌شهری ساخت ایران‌خودرو، می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و معرفی به بانک رسالت جهت دریافت وام فوق، به سازمان حمل و نقل شهرداری سیرجان مراجعه نمایند.



**خانواده محترم نشاط**  
درگذشت مرحوم علی اکبر نشاط  
شهردار اسبق سیرجان را خدمت شما  
و مردم شریف سیرجان تسلیت عرض  
نموده و از خداوند منان برای آمرحوم  
علو درجات و برای بازماندگان صبر و  
شکیبایی مسئلت داریم.

**شهروند گرامی:**  
شما هم در مدیریت شهری سهیم باشید!  
زباله‌ها را  
ساعت ۹ شب  
بیرون بگذارید

مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل  
شهرداری و شورای اسلامی شهر سیرجان

**مفقودی**  
کارت خودرو کامیون کاپوین باری چوبی با روکش ورق مدل  
۹۶ (تیپ: CN ۱۹K) به شماره پلاک: ۶۵-۱۴۵-۳۹۹ و  
شماره شاسی: NA5K2193CHS620117 به نام **سفرین**  
**سلامت سمگان** به شماره ملی: ۱۴۰۰۵۰۷۸۸۶۱ مفقود  
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**آگهی تعیین حدود**  
در اجرای ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید عرضه مسکن بدینوسیله به اطلاع می‌رساند در اجرای این قانون آقای حسن حدیدی فرزند اصغر به شناسنامه ۱۴۴۱ کد ملی ۳۰۷۱۲۰۰۸۶۲ صادره از سیرجان مبنی بر صدور شش‌دانگ یک باب خانه پلاک فرعی از ۹۰۲ اصلی واقع در همایش سیرجان بخش ۳۸ کرمان به مساحت ۵۵۵/۷۶ متر مربع که پس از رسیدگی هیئت حل اختلاف موضوع ماده ۷ آیین‌نامه اجرایی قانون فوق‌الذکر رای ۱۰۰۷۷-۱۴۰۰/۰۷/۷ به اظهارنامه صادر و بدینوسیله به اطلاع عموم می‌رساند در مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۹ روز دوشنبه عملیات تعیین حدود در محل ملک به عمل می‌آید. لذا ظرف مدت ۲۰ روز از تاریخ تنظیم صورتجلسه تعیین حدود چنانچه کسی به تعیین حدود معترض است اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد سیرجان تسلیم و از تاریخ تسلیم ظرف مدت ۱ ماه دادخواست اعتراض بر ثبت به مرجع صالح قضایی تسلیم و گواهی مربوطه را به اداره ثبت اسناد سیرجان ارائه نماید. چنانچه ظرف مدت ۲۰ روز از انتشار آگهی اعتراض نرسد و یا معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض گواهی تنظیم دادخواست به مرجع صالح قضایی را ارائه ننماید سند مالکیت به نام مناقضی صادر و تسلیم می‌گردد. ۱۳۲۳.م.الف.  
تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۰/۰۹/۰۸  
محمد آرمانپور- رییس اداره ثبت اسناد و املاک سیرجان  
**آگهی فقدان سند مالکیت**  
بنیاد مسکن با شناسه ملی ۱۰۱۰۰۱۷۱۲۵۲ با ارائه دو برگ استشهادیه از دفتر اسناد رسمی شماره ۲۰۲ سیرجان اعلام نموده است که سند مالکیت دفترچه‌ای شش‌دانگ پلاک ۱۱۴۸۶۳ فرعی از ۵۰۸۷ اصلی واقع در بخش ۳۶ کرمان به علت جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است. لذا بدینوسیله مراتب فوق بخش‌نامه المثنی را اصل سند مالکیت توسط شخص یا اشخاص ارائه گردد، سند مالکیت را اخذ و به این اداره ارسال نمایید. ۱۳۲۶.م.الف.  
تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۹/۰۸